PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2019 № 1436
          г. Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 19.07.2016  № 1962 об утверждении административного регламента администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Рассмотрев протест Борисоглебской межрайонной прокуратуры от 06.03.2019 № 2-1-2019 на постановление администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области от 19.07.2016 № 1962 «Об утверждении административного регламента администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в соответствии с Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 24.12.2018 №1653 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в постановление об утверждении административного регламента администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 19.07.2016 № 1962, следующие изменения:

        1.1 по всему тексту постановления слова «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»» в соответствующем падеже заменить словами «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» в соответствующем падеже.
         2. Внести в административный регламент администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 19.07.2016 № 1962, следующие изменения:

         2.1. по всему тексту административного регламента слова «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» в соответствующем падеже заменить словами «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» в соответствующем падеже.

         2.2. пп.2.5 п.2 административного регламента изложить в новой редакции:
«Правовые основы для предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» осуществляется в соответствии с:

        Жилищным кодексом Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ (с изменениями) ("Собрание законодательства РФ", 03.01.2005, N 1 (часть 1), ст. 14,"Российская газета", N 1, 12.01.2005,"Парламентская газета", N 7-8, 15.01.2005);
        Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (с изменениями) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ("Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, N 40, ст. 3822,"Парламентская газета", N 186, 08.10.2003,"Российская газета", N 202, 08.10.2003);
        Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ (с изменениями) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"             ("Российская газета", N 168, 30.07.2010,"Собрание законодательства РФ", 02.08.2010, N 31, ст. 4179);
        Постановлением Правительства РФ от 24.12.2018 №1653 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47»(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 29.12.2018,"Собрание законодательства РФ", 31.12.2018, N 53 (часть II), ст. 8689);
        Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (с изменениями) "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом"("Собрание законодательства РФ", 06.02.2006, N 6, ст. 702,"Российская газета", N 28, 10.02.2006);
        Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области (с изменениями) (Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области  от 13.03.2019 №3);

        Постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области № 255 от 02.02.2018 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями) (Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области  от 16.02.2019 №2);
         Иными нормативно правовыми актами Российской Федерации, Воронежской области, регламентирующими правоотношения в сфере предоставления муниципальных услуг.
         2.3. в пп.2.6. п.2  после слов «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» дополнить словами «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

         2.4.  пп.2.6.1. п.2 дополнить абзацами следующего содержания:
       «з) заявление о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом (далее - заявление), в котором указываются кадастровый номер садового дома или жилого дома и кадастровый номер земельного участка, на котором расположен садовый дом или жилой дом, почтовый адрес заявителя или адрес электронной почты заявителя, а также способ получения решения уполномоченного органа местного самоуправления и иных предусмотренных документов (почтовое отправление с уведомлением о вручении, электронная почта, получение лично в многофункциональном центре, получение лично в уполномоченном органе местного самоуправления);

       и) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (далее - выписка из Единого государственного реестра недвижимости), содержащую сведения о зарегистрированных правах заявителя на садовый дом или жилой дом, либо правоустанавливающий документ на жилой дом или садовый дом в случае, если право собственности заявителя на садовый дом или жилой дом не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, или нотариально заверенную копию такого документа;

       к) заключение по обследованию технического состояния объекта, подтверждающее соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8 и 10 Федерального закона "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений", выданное индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, которые являются членами саморегулируемой организации в области инженерных изысканий (в случае признания садового дома жилым домом);

       л) в случае, если садовый дом или жилой дом обременен правами третьих лиц, - нотариально удостоверенное согласие указанных лиц на признание садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом».

         2.5. пп.3.4.5. п.3 изложить в новой редакции:
«Максимальный срок исполнения административной процедуры по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции не более 30 дней, по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 45 дней».
         3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муниципальный  вестник  Борисоглебского  городского  округа    Воронежской

области», а так же на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  А.В.Морозова.

Глава администрации                                                                              А.В. Пищугин